4 Decretum apud Welykyj, Acta S. Congr. I p. 206 nr. 360.
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Sed ut magis Unio sancta inter illos homines propagaretur, neces
sario pro aliquot [/oZ. 306v] iuvenibus illius gentis fundatio aliqua 
esset erigenda, et praecipue ob multas rationes hic Viennae. Cui loco 
sive seminario deberet praeesse religiosi Basiliani Rutheni uniti, ut 
simul cum studiis, quae in universitate haurirentur, a Patribus Iesuitis 
instructi essent in sacris ritibus secundum Ecclesiam Orientalem, quibus 
Valachi ita sunt tenaciter alligati, ut citius derelinquerent fidem catho
licam, quam suum ritum graecum. Alias sine huiusmodi provisione 
difficulter dicti Valachi in sua salute iuvari possunt.

Graeci etiam vagabundi, qui ficto unionis nomine solent lucri 
gratia per varia catholicorum loca cursitare, tandem ex quo ad homines 
ritus sui veniunt communiter multum propinando simplici populo et 
insinuando suum innatum schisma nocere consueverunt. Qui imposte- 
rum ne id faciant et ne inficiant praedictas partes Valachicas, omni ex 
parte praecludendus ipsis esset aditus.

His ominibus Maiestati Vestrae pro informatione humiliter relatis 
remanet oratoris iterata supplex petitio, ut Maiestas Vestra hoc adeo 
Dei gloriae et saluti animarum inter Valachos subditos Maiestatis Vestrae 
ac ultra latius propagandae utile ac necessarium opus, fundandi exigui 
alicuius alumnatus pro filiis ipsorum, in scholis (uti supra dictum est) 
Societatis Iesu educandis, sub domestica disciplina aliquorum Patrum 
Ordinis et ritus nostri S. Rasilii Ruthenorum cordi habere dignetur. 
Deus optimus maximus ad suam gloriam Vestrae Maiestatis tempora 
felicius disponat.

Sacrae Caesareae Maiestati Ferdinando Tertio, Domino Domino 
clementissimo.

]_fol. 311 v, tergo] Copia di un memoriale dato da Monsignore 
vescovo di Cheima Rutheno unito all’imperatore...

198.

Cracoviae, 14. VI. 1644.
Ep. M. Terleckyj S. Congregationi de Prop. Fide.

De visitatione Valachorum Montis Feletrii a se peracta : de pro
gressu fidei catholicae inter Valachos; de conversione P. Basilii Ognia- 
novic et ep. Gabrielis Predojevic; de erectione collegii pro Slavis meri
dionalibus ritus graeci.

Em.mi et R.m i D.ni D.ni colendissimi.
APF, Ser. rif. n. congr. gen. 62 fol. 166 orig.

Sollicita Em .marum Dominationum Vestrarum salutis animarum 
cuna et summum propagandae fidei desiderium me ad Valachos Montis 
Felletri, ut cum ipsis circa Unionem Sanctam amplectendam agerem,
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expedivit. Mandata feliciter Deo favente et cum fructu sum exequutus. 
In generalato etenim Goimerensi Pater Basilius Ognianovicius inter 
spirituales Valachorum primus Unionem s. amplexus schisma in prae
sentia mea et aliorum plurium abiuravit, confessus est mihi, et totis 
Unionem s. viribus pollicitus promovere. In generalato vero Varasdi- 
nensi episcopus Valachorum Gabriel Predoievicius alias schismaticorum 
obstinatissimus, et hic post multas et longas controversias Deo adiuvante 
Pontificem Romanum caput totius Ecclesiae esse recognovit et Romam 
iturum se reconciliationis gratia in praesentia Ill.m i D.ni generalis 
Varasdinensis promisit. Primum non dubito affectum experietur. Ne 
tamen uti novella planta ordinis sui et ritus ecclesiastici visitaturus et 
forte ibi cum Patribus Ruthenis propter informationem et maiorem 
satisfactionem suam mansurus, deffectu Ecclesiae more nostro extructae 
adumbrem, et scandali ac aversionis aedificationis loco et consolationis 
(cum tamen Sedem Apostolicam ritui suo addictissimam acceperit) occa
sionem sortiatur. Ego mea ex parte humillime supplico dignentur pro 
munificentia sua et pietate providere et quae ad complementum Ecclesiae 
nostrae desunt extrui commendare. Veniunt frequenter Rutheni et alii 
rerum nostrarum periti et dum sancta sanctorum et alia requisita deesse 
vident, abeunt scandalizati, unitos ritum invertere inferentes. Decor 
ille Ecclesiae et perfecta observantia ritus vobis, Em.mi Principes, et 
paterno Sedis Apostolicae affectui attribuerentur.